dijumpai di negeri mereka. Semua ini menghendaki penyelesaian dalam konteks hukum Islam.

Para sahabat memiliki peran penting dan bertanggung jawab dalam berbagai permasalahan yang

muncul sedang nash tidak menjelaskan permasalahan tersebut secara rinci.

Pemerintahan Umar berlangsung selama sepuluh tahun (13- 23 H/634-644 M). Masa jabatannya

berakhir dengan kematian. Dia dibunuh oleh seorang budak bernama Abu Al-Lu’lu’ah. Dalam

menentukan penggantinya, Umar tidak menempuh jalan yang dilakukan oleh Abu Bakar. Dia

menunjuk enam orang sahabat dan meminta kepada mereka untuk memilih salah seorang